על שום כך קבע בית המשפט העליון, שטענת כשל בייצוג צריכה להיטען שלא כבשגרה ובנסיבות חריגות ביותר. טענה זו, כך נקבע, מחייבת זהירות רבה מצד הטוען לה, שקילה והקפדה יתרה. על הכשל בייצוג להיות מהותי ובעל השפעה על תוצאת ההליך.¹²

⁹ בכך מתיישבת הלכה זו עם הגישה המובעת בס' 215 לחוק סדר הדין הפלילי (נוסח משולב), התשמ"ב-1982. סעיף זה קובע, שבית המשפט רשאי לדחות ערעור אף אם קיבל טענה שנטענה, אם היה סבור שלא נגרם עיוות דין.

¹⁰ ע"פ 1057/96 **אמסלו נ' מדינת ישראל**, פ"ד נב(5) 160 (1998).

¹¹ ע"פ 446/01 **רודמן נ' מדינת ישראל**, פ"ד נו(5) 25, 46 (2000); ראו גם: ע"פ 677/06 **פלוגי נ' מדינת ישראל**, פס' 15 לפסק של השופטת ע' ארבל (טרם פורסם, 22.3.2007).

¹⁶ מ"ח 7929/96 קוזלי נ' מדינת ישראל, פ"ד נג(1) 529 (1999). זו הבקשה למשפט חוזר שהגישו חמשת המורשעים ברצח הנער דני כץ ז"ל.

¹⁷ בשנת 1996, בעקבות דו"ח ועדת גולדברג, תוקן ס' 31 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984 ונקבע בו בס"ק (4), שבנוסף לעילות המסורתיות לעריכת משפט חוזר (ראיה שיסודה בשקר או בזיוף, עובדות או ראיות חדשות, אדם אחר הורשע), יהיה בית המשפט העליון מוסמך להורות על עריכת משפט חוזר אם "נתעורר חשש של ממש כי בהרשעה נגרם לנידון עיוות דין".

¹⁸ ראו החלטה בעניין קוזלי, לעיל ה"ש 16, פס' 60-61: "תוצאת ההליך אינה הכרעה משפטית

²⁹ על צומת הנאמנויות של עורך הדין ראו למשל: לימור זר-גוטמן "חובת עורך הדין שלא להטעות את בית המשפט" **עיוני משפט** כד (2) 413 (2001).

³⁰ נטע זיו "אחריות עורך הדין כלפי נפגעי הייצוג – מאחריות מוסרית לאחריות משפטית – תגובה על מאמרה של לימור זר-גוטמן: 'ייצוג מול צד שכנגד בלתי מיוצג – ייזהר עורך הדין' דין ודברים א 201, 205–206 (2004).

³¹ ס' 54 לחוק לשכת עורכי הדין, התשכ"א–1961 (להלן: "חוק לשכת עורכי הדין").

³² כלל 19 לכללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית), התשמ"ו–1986 (להלן: "כללי האתיקה").

³³ כלל 21 לכללי האתיקה.

³⁴ ס' 90 לחוק לשכת עורכי הדין.

³⁵ כללים 14 ו-16 לכללי האתיקה. וכן ראו: בד"א 55/94 **לשכת עורכי הדין – ועד מחוז ירושלים נ' פלוני**, פדאור אתיקה נו 113, 116 (1995).

עניין **אייזמן** עסק בשלושה מורשעים ברציחתו של נהג מונית. המערער השלישי, גיל פוקס, הורשע בדיון אף על פי שהודאתו במשטרה לא נמצאו קבילות כראיה, הואיל ונשללה ממנו הזכות להיוועץ בעורך דין.⁶⁵ בית המשפט המחוזי השתית את הרשעתו בעיקר על אמרותיה של המערערת 2, שהוגשו כאמרת חוץ של עד על פי סעיף 10א לפקודת הראיות (נוסח חדש), התשל"א-1971, ועל ראיות נוספות מחזקות. סנגורו של פוקס, אשר ייצגו גם בבית המשפט המחוזי, טען לכשל שנפל בייצוגו **שלו הוא** וביקש לתקן את הטעות. לטענתו, לא ניתנה הזדמנות לחקירה נגדית יעילה של המערערת 2, ושהוא טעה לחשוב שאין צורך להעיד את פוקס, הואיל וסבר שאמרות המערערת 2 לא יכולות לשמש ראיה אלא נגדה.

בעניין **רודמן** הורשע המערער בקשירת קשר לביצוע עוון, קבלת דבר במרמה בנסיבות מחמירות, ניסיון לקבל דבר במרמה בנסיבות מחמירות וזיוף מסמך בנסיבות מחמירות – והכול במסגרת קשר להיונות את מרכז ההשקעות בישראל על מנת לקבל במרמה מענקים והלוואות על פי החוק לעידוד השקעות, התשי"ט–1959.⁷¹ בין יתר הטענות הרבות בערעור, טען הסנגור שבערעור שדרך ניהול ההגנה בבית המשפט המחוזי הייתה פגומה, משום שסנגורו שם לא הציג גרסה חלופית, החקירה הראשית של המערער הייתה קצרה יתר על המידה, לא הובאו עדי הגנה, לא הוצגו שאלות מהותיות לעדי התביעה, לא הוגשו מסמכים מהותיים, וכן אותו סנגור נעדר מחיקור הדין שנערך לשני עדים באנגליה.